
素质评价达到C级或
合格以上才能上二本

重磅2010年7月6日 星期二
编辑 刘海泉 组版 唐玉梅 校对 刘军

04

今年我省高招录取继续实行网上远程

录取。部属及其他地方所属在皖招生的一

本、二本院校投档比例原则上按不超过1：

1.05的比例确定，三本、高职院校按不超过

1：1.1的比例确定。但省属院校一直按1：1

的比例投档，考生填报省属院校且达到该

校最低录取分数线，考生档案一旦投档填

报院校，不出现特殊情况不会出现退档。

达到省属院校录取最低分一般不会退档

拍卖公告
受委托，我公司定于2010年7月13日上午

10时在合肥北城招投标中心（阜阳北路双凤管
委会东南侧约100米中奥花园11栋 1楼拍卖大
厅）对以下标的进行公开拍卖：

一、拍卖标的 (届时以拍卖会拍品清单为准)：
1、04年别克轿车一辆，参考价6万元；
2、06年长安面包小型客车一辆，参考价

0.8万元。
二、咨询展示时间：2010年7月6日～2010

年 7月 12日（上午8：00-11：30，下午 15：00-18：
00），报名登记节假日不休息.

三、注意事项：有意竞买者携带有效证件到长
丰县招投标中心办理竞买登记手续，1号标的缴
纳0.6万元保证金；2号标的缴纳0.1万元保证
金。保证金需缴至以下账户，户名：长丰县招投
标 中 心 ；开 户 行 ：农 行 长 丰 支 行 ；账 号 ：
286001040008008 。以上保证金以实际到帐为
准。如竞买不成功，保证金于拍卖会后7个工
作日退还（不计息）。

联系电话：18909692011 6396135
公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣湾

广场4楼
安徽省物华国际拍卖有限公司

2010年7月6日

安徽省人民政府指定公物拍卖机构
中国拍卖企业AA级资质

安徽双赢集团拍卖有限公司

拍卖公告
受有关单位委托，我公司将举办拍卖会，现公告如下：

一、拍卖时间：2010年7月19日（星期一）上午10：30
二、拍卖地点：本公司拍卖厅（合肥市政务区东流

西路双赢集团二楼）
三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明为准）
铜陵市淮河路（地号：16210-1-1）1幢2层26间，建筑

面积约1006.04㎡；2幢2层24间，建筑面积约850.01㎡。
铜陵商城4号地块L楼四层16号房产，建筑面积

约113.92㎡。
铜陵商城4号地块L楼四层10号房产，建筑面积

约636.52㎡。
铜陵市淮河路房产一层，建筑面积约655.66㎡。
整体拍卖，参考价3000万元。
四、根据委托单位要求，本次拍卖标的仅限于铜陵

市土产公司内部职工或原企业改制后成立的新企业竞
买，竞买人资格需经委托单位确认后方可参加竞买，同
时必须承诺妥善安置委托单位在职职工及离退休人员
（名单由委托单位提供）。有意竞买者请携带相关材料
并缴纳约定数额的履约保证金，于2010年7月16日16
时前到我公司办理竞买登记手续。

五、咨询电话：0551-3506020
六、公司网址：www.sy-ah.com

星报讯（记者 桑红青） 记者昨天从

省考试院获得最新消息，我省艺术类第一

批录取昨天已经开始投档，省考试院同时

公布了今年高招录取期间举报电话。

参加艺术第一批录取的为31所独立

招生院校和文理科参加本科一批录取的省

外院校校考本科计划，依照今年高招日程

安排，艺术第一批录取工作已经开始，考生

档案已经投到各校。

昨天，省考试院公布了高招录取期间

举报电话，考生在录取期间遇到问题可直

接拨打投诉电话：0551-3647205。

正式投档前两天进行预投档
今年高招考生达到省属院校录取最低分一般不会退档

我孩子超过一本线 10 分，录取时投档到填报学校可会被退

档？没有达到二本线是否有机会上二本？记者日前从省考试院获

悉，我省今年高招文理科省属院校录取按1：1的比例投档，如果考

生达到最低分数线一般不会被退档。 记者 桑红青

高考正式录取前要经过哪些程序？省

考试院相关负责人介绍，每轮次正式投档

前两天，省考试院按既定投档比例进行预

投档。

省考试院根据高校最终确定的招生计

划及投档比例，首先对考生按总分（含政策

加分）从高到低排序，再逐个对考生志愿从

A院校到D（F）院校的顺序进行检索，被检

索的志愿中一出现符合投档条件的院校，

即向该院校投档。

考生总分（含政策加分）相同时，则按

统考科目成绩总分排序，统考科目成绩总

分仍相同时，则按单科顺序及分数从高到

低排序投档，单科顺序：理科为理科综合、

数学、语文、外语；文科为文科综合、语文、

数学、外语。同一学校并列名次全部投档。

正式投档前两天将进行预投档
记者昨天从省考试院获悉，本科批次

录取将分一本、二本、三本共计三个批次录

取，相应批次录取结束后，未完成计划的部

分院校将进行征集志愿录取，达到相应批

次本科线的考生都可以填报征集志愿，征

集志愿录取结束后，对仍未完成计划的院

校及专业按考生填报的“降分征集志愿”降

分进行投档。最大降分幅度为20分。

另悉，我省今年高考录取依据统考

科目成绩，参照学业水平测试等级和综

合素质评价结果，统一标准，择优录取。

按照省教育厅有关规定，应届考生的学

业水平测试每科目都达到C级或合格以

上、综合素质评价每个方面都达到C级

或合格以上，方可被普通文理科本科第

二批次以上院校录取。
高招艺术类
第一批录取
昨开始投档

遇冷最多可降20分投档

星报讯（记者 桑红青） 合肥一中、六

中、八中三校联招能否在三校间调整？公办

普通高中“择校生”录取有没有最低分数

线？合肥市中考志愿填报今天是最后一天，

中招办昨日就细节问题进行了详细解答。

合肥一中等三校联招必须参加均衡派位

合肥市中招办提醒，录取合肥一

中、六中、八中联合招生的考生必须参

加3校均衡派位，均衡派位后也不能在3

校之间调整。联招考生除已按规定标

准和程序提前录取的科技、体育、艺术

类特长生外，其他均须按照统招生、指

标到校生和择校生3种录取类型分别由

电脑均衡派位。

公办高中不得收“同城借读”学生

依照规定，合肥市各级各类公办普通

高中2006年起一律不得接受同城借读的

学生（含三县），对违规接收同城借读的，将

严肃追究相关责任人责任。今年该市继续

执行这一政策，公办普通高中不得接受“同

城借读”学生。

未达线考生不能上“择校”

今年该市公办普通高中继续招收适

量择校生。择校生单列计划、单设志愿，考

生统一填报志愿，由市中招办统一组织录

取。该市中招办按照招生学校择校生计划

数，根据报考择校生志愿考生中考成绩从

高分到低分，使用计算机统一择优录取，并

划定择校生录取最低分数线。未达到录取

最低分数线的考生不能以择校生的名义到

相关招生学校就读。

擅自扩大招生一律不建高中学籍

普通高中招生录取工作由市中招办

统一负责进行。任何学校或个人无权擅自

招生，不得为其他学校挂靠学籍，也不得将

招来的学生学籍挂靠在其他学校。根据省

教育厅有关规定，凡擅自扩大招生计划，或

自行录取未达最低录取控制线的考生，一

律不能建立普通高中学籍，不能发放普通

高中毕业证书。

指标到校生可以在线下20分录取

合肥市中招办在进行省示范高中录

取时，首先根据市区统招生计划，录取报考

该省示范高中市区统招生，切定统招生录

取分数线，然后分初中学校录取指标到校

生；如指标未完成则调回为该省示范高中

市区统招生计划，重新录取市区统招生并

确定新的统招生录取分数线。电脑多次运

算，直至计划全部完成。指标到校生录取

最低分数线为所报考的省示范高中统招生

录取分数线下20分。

部分学校第一志愿录满不招二志愿考生

普通高中录取是以招生学校为单位

分批次、按志愿顺序择优录取的。2个志愿

不分统招生、择校生志愿的部分招生学校，

首先录取第一志愿的考生，在第一志愿未

完成招生计划时才录取第二志愿考生；如

在第一志愿已经完成招生计划的，不再录

取第二志愿的考生。2个志愿不分统招生、

择校生志愿的招生学校是：第二批次合肥

168中学、中科大附中；第三批次部分共建

班、外语班；第四、五批次民办高中、高校附

中以及艺术、体育特色班。

星报讯（记者 桑红青） 中考志愿填

报应注意哪些细节？考生该如何填报具体

志愿？为帮助考生更好地填报志愿，合肥

市中招办相关负责人为考生填报志愿提出

“五大建议”。

建议一：被之前志愿录取其后志愿失效

今年合肥市继续实行“知分填志愿”，每

个考生最多可填报10个志愿。录取是以学

校为单位分批次和志愿择优录取的。考生被

之前志愿录取，其后志愿则自动失效；之前志

愿未被录取，不影响其后批次和志愿录取。

建议二：最合适的才是最好的

考生在填报前要全面了解招生学校

的办学性质、收费政策、地理位置、办学特

色、往年的录取分数线等，结合自身中考成

绩所处位置、兴趣爱好等，慎重选择适合自

己的学校。“最合适的才是最好的”，不要盲

目攀比。

建议三：考生要正确填写志愿表

考生要正确填写志愿表，并按规定时

间上报和进行确认（不是修改志愿，以志愿

表为准）。注意部分学校招生有前提条件，

以防止出现无效志愿。符合省示范高中指

标到校生、事业单位子弟等条件的要填写

好相应专用标记。

建议四：志愿表须由考生本人填写

普通高中志愿表须由考生本人填

写，家长签名确认，任何学校和个人都不

得要求考生违背意愿填报志愿，也不要

轻易相信个别学校乱承诺和不实宣传。

考生志愿表须交给初中学校，由初中学

校统一上报。

建议五：考生被录取后不能参加“补录”

需要提醒考生的是，5个批次录取后，

合肥市中招办将通过媒体及合肥教育信息

网向社会公布招生计划没有完成的学校，

在5个批次中都未能录取的达线考生，可

以参加补录。招生计划已完成的学校和已

被录取的考生不能参加补录。

合肥中招办详解今年志愿填报政策
公办高中不得收借读生，未达线考生不能上“择校”

中招办负责人“五招”教考生填志愿


